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 تسهیلات بانک اقتصادنوین 

تا سقف 10 میلیارد ریال با شرایط ویژه
بانک اقتصادنوین با معرفی طرح »پیام« به صاحبان 
سپرده‌های »قرض‌الحسنه جاری«و »سرمایه‌گذاری 
کوتاه‌مدت عادی« تا سقف 10 میلیارد ریال 

تسهیلات با شرایط ویژه پرداخت می‌کند.
در این طرح تمامی مشتریان حقیقی و حقوقی 
و  جاری«  »قرض‌الحسنه  سپرده‌های  دارای 
می‌توانند  عادی«  کوتاه‌مدت  »سرمایه‌گذاری 
متناسب با میانگین موجودی سپرده‌های خود، تا 
سقف 10 میلیارد ریال، از امکان دریافت تسهیلات 
با نرخ‌های ترجیحی و بازپرداخت اقساطی تا 24ماه 
برخوردار شوند.مشتریان جدید نیز می‌توانند علاوه 
بر مراجعه به نزدیک‌ترین شعبه این بانک، نسبت به 
افتتاح سپرده‌های مذکور به‌صورت آنلاین، از طریق 
اپلیکیشن همراه نوین و تکمیل موجودی حساب 
خود اقدام کنند و از مزایای این طرح بهره‌مند شوند.
در طرح پیام بانک اقتصادنوین، امکان واگذاری 
امتیاز برای دریافت تسهیلات به غیر، نظیر کارمندان 
معرفی‌شده از سوی اشخاص حقوقی صاحب حساب 
و همچنین اشخاص حقیقی با معرفی‌نامه کتبی از 

سوی صاحب سپرده وجود دارد.

موفقیت خیره‌کننده بانک آینده در 
وصول ۱۷۰ هزار میلیاردی مطالبات 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: بانک آینده با مدیریت جدید و وصول 
مطالبات طی طرح ضربتی موفق به وصول نزدیک 
به ۱۷ همت از مطالبات معوق و غیرجاری خود 

شده که شایسته تقدیر است.
جبار کوچکی نژاد با اشاره به مشکلات پیش روی 
شبکه بانکی گفت: برداشت بی‌رویه دولت از منابع 
بانکی به ویژه بانک‌های دولتی و تکالیفی که 
مجلس در بحث ازدواج، فرزندآوری و مسکن داشته 
بانک‌ها را به سمت منفی شدن سوق داده است.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه بانک مرکزی برای مهار تورم 
از تخصیص خط اعتباری به بانک‌ها معذور شده 
است، افزود: با وجود این مشکلات در شبکه بانکی، 
بانک‌هایی مانند بانک آینده با ارائه گزارش‌هایی 
مثبت از عملکرد خود می‌توانند با منابعی که در 

اختیار دارند خلا بانک‌های دولتی را نیز پر کنند.
وی با بیان اینکه ناترازی مالی بسیاری از بانک‌ها 
مشکلات عمده‌ای را رقم زده است، تصریح کرد: 
بانک آینده با رویکرد مثبتی که داشته می‌‌تواند در 
بسیاری از حوزه‌ها به کمک دولت آمده و مشکلات 
بخش‌های اقتصادی را تعدیل کند. این نماینده 
مجلس با تاکید بر اینکه عملکرد مثبت بانک آینده 
ناشی از مدیریت جدید بوده که توانسته توفیقاتی 
را رقم بزند، گفت: یکی از موفقیت‌های بانک‌ها 
این است که در بحث وصول مطالبات معوق و 
غیر جاری موفق باشند که خوشبختانه طبق 
گزارش‌های منتشره بانک آینده در این خصوص 

موفق بوده است.

 بانک مسکن؛ پای کار جدی 
پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن 

محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در خصوص عملکرد بانک 
مسکن در حوزه ساخت مسکن گفت: متاسفانه 
بانکها برای ساخت مسکن و پیشبرد طرح نهضت 
ملی مسکن، همکاری لازم را نداشته اند و بانک 
مسکن تنها بانکی است که پای کار بوده و بخشی 
عمده ای از بار پرداخت تسهیلات بر دوش این 

بانک بوده و هست.
وی  در تشریح سفر کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی به استان خراسان رضوی، گفت: 
در این سفر جلساتی با حضور استاندار خراسان 
رضوی، شهردار و رئیس شورای شهر مشهد و 
همچنین مدیرعامل بانک مسکن و معاونان وزارت 
راه و شهرسازی برگزار کردیم.وی با اشاره به 
ضرورت تفکیک وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: 
برای اجرای این مهم، طرحی آماده کردیم که با 
امضا نمایندگان در انتظار بررسی در صحن علنی 
مجلس است. اما طبق گفت‌وگو‌های انجام شده، 
رئیس جمهور در شرایط کنونی موافق تفکیک این 
وزارت خانه نبود‌ه و معتقد است که این امر موجب 
درگیری هر دو وزارتخانه طی ۴ سال آینده می 
شود. در حالی که قرار نیست ساختمان و نیروی 
انسانی به این دو مجموعه اضافه شود. این نماینده 
مردم در مجلس افزود: در حال حاضر وضعیت 
حمل و نقل ریلی، هوایی و جاده ای کشور نیازمند 
توجه ویژه است. به عنوان مثال سرعت حمل بار 
به دلایل متعدد از جمله فرسودگی واگن‌ها کمتر 
از ۵ کیلومتر بوده که حتما باید ارتقا پیدا کند. 
همچنین برنامه ساخت مسکن، تامین زیرساخت‌ها 
و جبران کمبودها نیازمند تمرکز یک وزیر واحد 
است. هر کسی امروز وزیر راه و شهرسازی می‌شود 
باید ۱۸ معاونت و ۵ سازمان را مدیریت کند که 
کار بسیار دشواری است. فهم عمیق در خصوص 
مشکلات هر معاونت دست کم ۶ ماه زمان نیاز داد 
و از سویی عملکرد این وزارتخانه نیز تاثیر بسیار 
مستقیمی بر زندگی مردم داشته و اساسا جنس 
حوزه راه و مسکن از یکدیگر کاملا متفاوت است.
دکتر رضایی کوچی گفت: متاسفانه وزارت راه برای 
اجرای ساخت و ساز مسکن، شیوه‌های ساده نظیر 
الحاق زمین به محدوده شهرها را انتخاب کرده 
و با وجود طراحی بسته تشویقی برای نوسازی 
بافت‌های فرسوده و ساخت و ساز، چندان عملکرد 

مناسبی نداشته است.

گزارشاخبار

در حالی برخی در دولت جدید ادعای تک نرخی کردن 
ارز برای مقابله با رانت و بهبود اقتصاد را سر می‌دهند که 
یک اقتصاددان با انتقاد از تک‌نرخی‌سازی نرخ ارز گفت: در 
اتاق‌هایی تصمیم می‌گیرند نرخ ارز فلان‌قدر شود و اسمش 
را می‌گذارند بازار آزاد! بازار آزاد اسم رمزی است که سر 

مردم را کلاه بگذارند.
به گزارش تسنیم، به‌تازگی مناظره‌ای در خصوص "دولت و 
مسئله ارز" بین دو اقتصاددان نام‌آشنای کشور برگزار شد. 
در این مناظره علی‌نقی مشایخی استاد بازنشسته دانشگاه 
شریف و حسین راغفر عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا)ع( 
به بحث و گفت‌وگو در خصوص نحوه تعیین نرخ ارز و 
همچنین بررسی سیاست‌های ارزی دولت‌ها پرداختند. در 
ادامه به برخی از نکات مهم این مناظره می‌پردازیم؛در 
این مناظره علی‌نقی مشایخی با انتقاد از ارز چندنرخی 
و رانت‌هایی که وجود این سیاست ایجاد می‌کند گفت: 
وقتی شما ارزی زیر نرخ ارز بازار را در اختیار گروهی 
حتی برای واردات کالاهای اساسی قرار می‌دهید، فی‌نفسه 
برای گروهی رانت ایجاد کرده‌اید، اولین اتفاقی که در اینجا 
رخ می‌دهد بیش‌اظهاری است که به وجود می‌آید، یعنی 
این افراد مقداری ارز را ارزان‌تر می‌گیرند اما صورتی که 
می‌دهند بیشتر از آن چیزی است که برای واردات کالا 

خریده‌اند.
همچنین حسین راغفر نیز با انتقاد از تکرار چرخه‌های 
جهش نرخ ارز عنوان کرد: چیزی به‌نام بازار آزاد در اقتصاد 
ایران وجود ندارد و صاحبان ارز و کارگزاران بزرگ این بازار 

را در جهت حداکثر کردن منافع خود کنترل می‌کنند و 
در این میان مردم به‌واسطه افزایش نرخ ارز ضرر می‌کنند.
مشایخی ابراز کرد: از طرفی کالاهایی که با ارزهای 
ترجیحی وارد شده‌اند، معلوم نیست که در نهایت با قیمت 
تمام‌شده بر مبنای ارز ترجیحی به دست مردم برسد، در 
واقع این ارز ترجیحی اصابت نمی‌کند و کالاهایی که وارد 
می‌شوند از طریق کانال‌هایی در بازار با همان نرخ ارز بازار 

نرخ‌گذاری می‌شوند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: نکته دیگری که وجود دارد این 
است که کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد کشور شده‌اند، 
می‌توانند از کشور قاچاق شوند، به‌عنوان مثال قاچاق دارو 
در کشور ما زیاد است، چرا که با قیمت رسمی وارد کشور 
می‌شوند و آن طرف مرز ارزان‌تر است و به همین دلیل به 
بیرون کشور قاچاق می‌شود.مشایخی با اشاره به از بین 

بردن انگیزه تولید با تخصیص ارزی زیر نرخ ارز بازار آزاد 
گفت: وقتی شما می‌توانید با گرفتن ارز ترجیحی به‌فوریت 
به ثروتی قابل‌توجه دست پیدا کنید، مشخص است که 
انگیزه تولید دیگر ندارید و این‌گونه است که تولید کشور 
رشدی نخواهد کرد، بنابراین هرکسی که صاحب نفوذ 
است می‌رود و در صف تخصیص ارز قرار می‌گیرد، نمونه 

آن چای دبش است که سرنوشت آن معلوم نیست.
در ادامه رویکردهای منطقی در قبال اقتصاد کشور و 
پیامدهای منفی اقتصاد سرمایه داری یا همان بازار ازاد و 
ارز تک نرخی آن هم به قیمتی که بازار تعیین می‌کند، در 
ادامه حسین راغفر، با اشاره به ساختار غلط نظام اقتصادی 
کشور گفت: ما در دهه اول انقلاب با وجود تحریم‌ها و 
حتی جنگ تحمیلی، بسیار شرایط مناسب‌تری نسبت 
به امروز به‌لحاظ اقتصادی داشتیم، در آن برهه آموزش 
و پرورش، دانشگاه‌ها و درمان رایگان بود و از طریق 
تعاونی‌های مسکن بسیاری مسکن ساخته شد، مسئله ارز 
در آن سالها با توجه به اینکه محدودیت‌های ارزی ما بسیار 
بیشتر بود، اصلًا مسئله مردم نبود.وی ادامه داد: بعضی 
از آقایان در همین دولتی که تشکیل نشده است، مدعی 
تک‌نرخی‌سازی ارز هستند و این واقعاً مسخره است و ما 
صدبار این مارپیچ تورمی را توضیح دادیم؛ چرا نمی‌پذیرند؟ 
چون کارگزار صاحبان منافع بزرگ هستند، در اتاق‌هایی 
تصمیم می‌گیرند نرخ ارز فلان قدر شود و اسمش را 
می‌گذارند بازار آزاد! بازار آزاد اسم رمزی است که سر مردم 

را کلاه بگذارند؛ بازار آزاد کجاست که محاکمه‌اش کنید؟

تک نرخی کردن ارز به معنای دامن زدن به تورم است 

بازار آزاد، اسم رمز کلاه‌گذاشتن سر مردم

 مذاکره با پاکستان و عمان 
برای انعقاد تجارت آزاد و ترجیحی

به گفته معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران 
‌مذاکراتی با کشور پاکستان برای انعقاد تجارت آزاد و کشور عمان برای انعقاد 

تجارت ترجیحی صورت گرفته است.
 سید محمد قنادزاده در گفت‌وگو با فارس در خصوص وضعیت تجاری با 
کشورهای همسایه اظهار داشت: وضعیت تجارت با همسایگان  در سال جاری 

خوب بوده است بطوری که در سال جاری 30 درصد رشد داشته‌ایم.
. معاون ارتقا کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه 
در تجارت با بسیاری از کشورهای همسایه از جمله پاکستان رشد خوبی در 
مبادلات تجاری داشته ایم، اظهار داشت: این موضوع نشان می‌دهد با تلاش‌های 
صورت گرفته گام‌های خوبی برای رشد تجارت با همسایگان برداشته شده 
است. وی بیان داشت: پیرو تاکیداتی که برای توسعه همکاری‌های تجاری 
با همسایگان داشته‌ایم هفته‌های گذشته مذاکره‌ای با مقامات پاکستانی برای 
برقراری تجارت آزاد و با مقامات کشور عمان مذاکراتی برای برقرار تجارت 

ترجیحی داشته‌ایم. قنادزاده اظهار داشت: با توجه به اهمیت برقراری روابط 
تجاری با همسایگان، زیر ساخت‌های لازم را نیز توسعه می‌دهیم.وی در 
خصوص تجارت با ترکیه اظهار داشت: با توجه به اینکه ایران صادرکننده 
انرژی )گاز( به کشورهایی مانند عراق و یا ترکیه است در مقاطعی با افت 
صادرات این محصول به این کشورها مواجه می‌شویم و چون رقم صادرات این 
محصولات بزرگ است ممکن است در مجموع رقم صادرات تاثیرگذاری باشد 
و در میزان مبادلات تجاری با کشورهای همسایه اثرگذار باشد. معاون ارتقا 
کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت با تاکید بر اینکه اولویت اول 
ما تجارت با همسایگان است، گفت: اولویت دوم ما نیز برقراری و توسعه روابط 

تجاری با کشورهای همسو، کشورهای قاره آفریقا و آمریکای لاتین است.
خبر دیگر در حوزه صادرات آنکه مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا سازمان توسعه 
تجارت ایران در تمامی گروه‌های کالایی و خدماتی فرصت برای صادرات به 
کوبا وجود دارد.احمد فیروزی با اشاره به روابط دوستانه ایران و کوبا گفت: 
سابقه دوستی دو ملت در سطح عالی است و از آنجایی که ظرفیت‌ها و 
پتانسیل‌های همکاری دو کشور بسیار زیاد است این ظرفیت‌ها باید شناسایی و 
شناسانده شود تا شرکت‌های ایرانی بتوانند سهم قابل قبولی از بازار این کشور 

را به دست بیاورند.

به گفته مدیرعامل شرکت راه‌آهن از محل 
ــه  ــن بودج ــر تامی ــی ب ــاب مبن ــر انق ــتجازه رهب اس
عمرانی از محل تهاتر نفت، امسال ۲ بار از محل 
ــومین  ــته‌ایم و س ــه داش ــص بودج ــت تخصی ــر نف تهات

ــت. ــم داش ــه زودی خواهی ــم ب ــص ه تخصی
 سیدمیعاد صالحی امروز در نشست خبری اظهار 
ــیزدهم  ــت س ــت دول ــاه فعالی ــان ۳۳ م داشت: در پای
راه‌آهن  در حالی تحویل دولت بعد می‌شود که 
شرایط مناسبی دارد.وی افزود: در سال ۹۸ بودجه 
عمرانی راه‌آهن ۱۵۰۰ میلیارد تومان بود در حالی 
ــود، در  ــان ب ــارد توم ــدد ۲۷۰۰ میلی ــال ۹۶ ع ــه س ک
ــود در  ــان می‌ش ــارد توم ــه ۲۴۰۰ میلی ــال ۱۴۰۰ ب س
حالی که قیمت ارز نسبت به ۹۶ بسیار افزایش 
یافته است، این مسائل نگهداری خطوط و تعمیر 
ــش  ــا چال ــروژه را ب ــو و اجرای پ ــداری لکوموتی و نگه
روند  راه‌آهن‌   ۱۴۰۰ تا   ۹۶ می‌کند.از  مواجه 
ــه مدیرعامل راه‌آهن از  ــه گفت ــی طی می‌کند.ب نزول
ــا ۱۴۰۳ بودجه راه‌آهن سالانه ۵۰ درصد   ۱۴۰۱ ت

افزایش یافت.
صالحی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ تخصیص 
ــارد  ــزار میلی ــش از  ۷ ه ــن بی ــی راه‌آه ــه عمران بودج
تومان بود.در ۳ سال اخیر تخصیص بودجه 
ــن  ــته‌ایم.مدیرعامل راه‌آه ــد داش ــط ۱۵۰ درص متوس
اظهار داشت: امسال از محل تهاتر نفت امیدواریم 
ــیم  ــد برس ــی ۳۰۰ درص ــه عمران ــص بودج ــه تخصی ب
در حالی که بودجه مصوب ۲هزار میلیارد تومان 
است.به گفته صالحی امسال ۲ بار از محل 
ــومین  ــته‌ایم و س ــه داش ــص بودج ــت تخصی ــر نف تهات

ــت. ــم داش ــه زودی خواهی ــم ب ــص ه تخصی

صالحی گفت: ۴هزار و ۵۸ عدد واگن باری نو در 
۳۳ ماه اخیر وارد ناوگان شده است.در این مدت 
ــان سرمایه‌گذاری وارد شبکه  ــارد توم ۲۴ هزار میلی
ــر  ــزود: ۸۸۳ کیلومت ــن اف ــد.مدیرعامل راه‌آه ــی ش ریل
ــرداری  ــداث و بهره‌ب ــاه اح ــن ۳۳ م ــی در ای ــط ریل خ
شد که ۳۲۰ کیلومتر آن، خطوط دوم است، ۱۶۶ 
کیلومتر هم خط‌آهن بابت اتصال بنگاه‌های 
بزرگ فولادی و خودرویی به شبکه ریلی ساخته 
ــر دیگر خط  ــه کرد: ۳۰۰ کیلومت شد.صالحی اضاف

ــل می‌شود. ــان امسال تکمی ــا پای ــی ت ریل
ــته‌  ــن، در گذش ــرکت راه‌آه ــل ش ــه مدیرعام ــه گفت ب
ــن  ــام اربعی ــط در ای ــا فق ــی تهران-کرب ــار ترکیب قط
راه‌اندازی می‌شد و با توجه به محدودیت امکانات 
طرف عراقی، در بقیه ایام سال‌ تداوم نداشت، اما 
با تمهیدات دولت سیزدهم، دولت سیزدهم، قطار 

ــ‌ا در طول سال سیر دارد.‌ تهران-کرب
صالحی اضافه کرد: اما با توجه به‌ شرایط کشور 
عراق، برای بازه زمانی 10 تا 20 صفر )25 مرداد 
ــه  ــا فروخت ــار تهران-کرب ــت قط ــهریور(، بلی ــا 4 ش ت
ــراق  ــن‌ در ع ــی اربعی ــفر زیارت ــام س ــود‌، در ای نمی‌ش
ــن  ــدارد بنابرای ــت ن ــروش بلی ــافری ف ــای مس قطاره
ــرای  ــرای ما امکان اینکه در این ایام مشخص ب ب
ــران، قطار در کشور عراق در اختیار  جابه‌جایی زائ
داشته باشیم، وجود ندارد بنابراین قطار ترکیبی 
تهران-کربا تا پیش از 10 صفر به زائران اباعبدالله 
خدمت‌رسانی می‌کند.وی افزود: البته در این ایام 
قطار از تهران به سمت خرمشهر برای جابه‌جایی 
زوار داریم که قطار 4 تخته 4 ستاره است و قیمت 

بلیت آن 500 هزار تومان است.

راه‌آهن امسال ۳ مرحله از تهاتر نفت بودجه عمرانی گرفت
عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران با اشاره به اینکه 
کارگران سه دسته مطالبه حیاتی و اساسی دارندگفت: 
دستمزد عادلانه ,تأمین سبد معیشت, تشکل یابی 
صنفی کارگران و امنیت شغلی برای کارگران مهم است.
 علیرضا میرغفاری،عضو کانون عالی انجمن صنفی 
کارگران در گفت‌وگو با تسنیم،‌درباره مطالبات کارگران 
از دولت چهاردهم گفت: مطالبات کارگران سه دسته 
مطالبه حیاتی و اساسی دارند, دستمزد عادلانه ,تأمین 
سبد معیشت, تشکل یابی صنفی کارگران و  امنیت 

شغلی برای کارگران مهم است.
 وی با اشاره به دستمزد عادلانه افزود: مطابق ماده 41 
قانون کار دستمزد باید مطابق تورم هر ساله افزایش 
یابد. شرط اول که در ماده 41 قانون کار به آن اشاره 
شده است به منظور حفظ قدرت خرید کارگران است. 
درتبصره 2ماده 41 اشاره کرده است که حداقل 
دستمزدباید به گونه ای باشد که نیازهای خانواده که 
سبد معیشت است را تأمین کند. در سبد معیشت ابعاد 
مختلفی از جمله اقلام خوراکی و آشامیدنی است. سبد 
معیشت شامل اقلام خوراکی ، آشامیدنی ، مسکن و 
بهداشت و درمان و آموزش و پرورش  است. دستمزد 
دچار یک سرکوب پیوسته شده است و حداقل دستمزد 
نه تنها مطابق تورم افزایش نیافته است, بلکه کمتر از 
تورم بوده است و قدرت خرید را کاهش داده است. اگر 
با همین رویه پیش رویم امیدی به این نیست که با 
ساختار فعلی بتوانیم حفظ قدرت خرید و حرکت به 

سمت تأمین سبد معیشت را طی کنیم.
 میرغفاری اظهار داشت:تشکل یابی صنفی هم 
مهم است. باید قدرتمند و مستقل باشند, نباید ابزار 
مشروعیت دولت و کارفرمایان باشند,تشکل فعلی ما از 

لحاظ همگیری کمی دارند, کمتر از 4درصد کل جمعیت 
کارگری ما تشکل دارند. تشکل‌های موجود کارآیی لازم 
را ندارند و بیشتر جنبه تشریفاتی و مشروعیت به این 

ساختار سه جانبه را دارند.
عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران با بیان اینکه 
بیش از 94نیروی کار قرارداد موقت دارند ادامه داد: 
این باعث بهره کشی نیروی کار و از بین رفتن کرامت 
انسانی نیروی کار شده است. کارگرانی که امنیت شغلی 
ندارند و نمی توانند روی امنیت شغلی خود حساب باز 
کنند, دچار یک مسائلی شده است و باعث شده است 
بهره وری کارگر زیر سوال برود.در حال حاضر بیش 
از یک میلیون کارگر زیرمجموعه مشغول کار هستند. 
دولت می تواند با دادن امنیت شغلی و قراردادهای 
رسمی و دائم یک تعلق خاطر به وجود بیاورد. از بهره 
وری نیروی کار جلوگیری کند. این سه مطالبه اصلی 
است.وی تصریح کرد: بخشی از جامعه کارگری، تقریبا 
بیش از یک میلیون از کارگران، ذیل دولت در قالب 
شرکت‌های پیمانکاری و واسطه در حال فعالیت هستند. 
دولت یک بنگاه اقتصادی بزرگ است. این رابطه‌ای 
که برقرار است بین کارگران و شرکت‌های پیمانکاری، 
سراسر تبعیض‌آمیز است و ما شاهد این موضوع هستیم 
که کسانی که بعضا از ارزش‌آفرینی بیشتری یا حداقل 
نسبت به خود نیرو‌های رسمی بدنه دولت برابری 
دارند؛ دارند ارزش‌آفرینی بیشتری را صرف می‌کنند 
و در کار‌های عملیاتی و پروژه‌ای، ماهیتا آسیب‌های 
ناشی از کار بیشتری هم متحمل می‌شوند. این‌ها از 
هر‌گونه خدمات و امکانات، محروم هستند و این فضای 
تبعیض‌آمیز و عدم وجود امنیت شغلی، وجود دارد و به 

آن پرداخته نمی‌شود.

تبعیض شرکت های پیمانکاری در حق کارگران

مدیرعامل اتحادیه تعاونی عمرانی تهران گفت: ۳۵ میلیون نفر از جمعیت کشور 
اجاره نشین هستند که باید با قدرت بخش خصوصی زمینه را برای افزایش تولید 

مسکن فراهم کنیم.
خشایار باقر پور مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران  با بیان اینکه  
بخش تعاونی به عنوان بخشی که توسط مردم اداره می‌شود در جامعه شناخته 
شده است گفت: متاسفانه در سال‌های گذشته حمایت و تسهیل گری دولت 
تبدیل به دخالت شده است و مجموعه دست اندازهایی که پیش روی دولت بوده 
توان را از آنها گرفته است.وی ادامه داد: از سال های گذشته شاهد آن هستیم  
یارانه ای که باید در اختیار تعاونی ها قرار می‌گرفت حذف شده  و همین امر  
باعث شده نقاط منفی و مثبت در بخش تعاون افزایش یابد.باقر پور با بیان اینکه 
در حوزه ساختمان و مسکن چندین مدل تعاونی وجود دارد  گفت: در حوزه 
مسکن چندین مدل تعاونی در بخش دولتی قرار دارد که تعاونی های عمرانی و 
مسکن مهر هم جزو آنها بوده‌اند همچنین در سال های گذشته شاهد آن بوده 

ایم که انضباط مالی در تعاونی مسکن ایجاد نشده است .

باقرپور مشکل تأمین منابع مالی را از چالش‌های بازار مسکن دانست و افزود: 
در سه سال گذشته بانک‌ها نتوانستند به تکالیف مالی خود در بخش پرداخت 
تسهیلات تولید مسکن ملّی عمل کنند. بنا بر گزارشات، بسیاری از آن‌ها زیان‌ده 
هستند و شاید بهتر باشد چشم امیدمان را فعلًا به اصلاح این نقیصه نیز ببندیم. 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران گفت: از طرف دیگر بخش خصوصی 
با کاهش قدرت خرید جامعه و از بین رفتن قدرت نقدشوندگی در صنعت 
ساختمان و تولید مسکن، هر روز از این بازار بیشتر فاصله گرفته و با رصد امنیت 

و بازده سرمایه‌گذاری خود، حتی جذب سایر کشورها می‌شود.
وی یادآور شد: حدود یک‌سوم خانوارهای کشور فاقد مسکن و اجاره‌نشین 

هستند. این یعنی فقر مسکن ۲۵ تا ۳۵ میلیون نفر از کل جمعیت کشور را در 
برمی‌گیرد. طبق برآورد کارشناسان تا ۳۰ سال آینده روند جمعیت به صورت 
افزایشی پیش‌بینی می‌شود و تا ۳۰ سال آینده جمعیت ایران به ۱۰۵ میلیون 
نفر، یعنی حدود ۲۰ درصد بیشتر از امروز خواهد رسید بنابراین نیاز به تولید 

مسکن به طور قطع افزایش خواهد یافت.
باقرپور، جهش تولید مسکن با مشارکت مردم را از راهکارهای برون‌رفت بازار 
مسکن از وضعیت موجود اعلام کرد و گفت: در حوزه مسکن می‌توان گفت 
جهش تولید با مشارکت مردم  از طریق زیرساخت‌ها و بسترهای قانونی بخش 
تعاون و تبدیل شأن دخالت دولت در این بخش به نظارت و تسهیل‌گری از 
طریق مستقل کردن رکن دوم اقتصاد کشور، یعنی جدا کردن تعاون از 
ساختار نامتجانس »کار و رفاه اجتماعی«، با هدف‌گذاری تصدی ۲۵ درصد 
کل اقتصاد کشور مطابق قانون اساسی و اسناد بالادستی نظام، به عنوان 
 وزارت‌خانه جدا یا یکی از معاونت‌های رئیس‌جمهور می‌تواند تا حد زیادی 

چاره‌ساز باشد.

۳۵ میلیون نفر از جمعیت کشور 
اجاره‌نشین هستند

» آگهي مزايده عمومي نوبت دوم «

مهدی زاده- شهردار ارومیه  

ت اول
نوب

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئين نامه معاملاتي شهرداري نسبت 
به برگزاري مزايده عمومي به شرح ذيل از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت 
داراي  هاي  شرکت  کليه  از  نمايد.  اقدام   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد( 
گواهينامه صلاحيت شرکتهاي خدماتي از اداره کار، رفاه و امور اجتماعي و گواهينامه 
صلاحيت ايمني دعوت بعمل مي آيد در مزايده ذيل به شرح مشخصات اعلامي در اين 
از  مزايده  برگزاري  مراحل  کليه  است  بذکر  لازم  نمايند.  قيمت  ارائه  و  شرکت  آگهي 
دريافت استاد تا ارائه پيشنهاد قيمت مزايده گران و بازگشايي پاکت ها از طريق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزايده گران 
در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاء 
باشد شرکت  مي  ذکر  به  لازم  سازند.  محقق  مزايده  در  را جهت شرکت  الکترونيکي 
کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانند به سايت شهرداري اروميه به 

آدرس WWW.urmia.ir  مراجعه نمايند. 
1- موضوع مزايده : واگذاري عمليات جمع آوري خاک و نخاله ساختماني از محدوده 

شهر اروميه براي مدت 5 سال برابر آگهي مزايده :
2- مبلغ کل مزايده : -

3- مدت قرارداد : 5 سال شمسي 
 1403,05,16 مورخه  شنبه  روز سه   10 از ساعت  مزايده:  اسناد  دريافت  4- تاريخ 
آدرس  به  ستاد  سامانه  بستر  در   1403,05,22 مورخه  دوشنبه  روز   19 ساعت  تا 

www.setadiran.ir اقدام نمايند.  
نوبت اول 1403/5/16 ، نوبت دوم 1403/5/18

شماره 5002094839000022
تاريخ 1403/5/16


